SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA nº 2823/2011

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no  uso  de

suas atribuições que lhe confere a Portaria nº 2758/2009, de 09.07.2009, do Magnífico Reitor.

R E S O L V E:

Conceder  PROGRESSÃO  POR  CAPACITAÇÃO  PROFISSIONAL  aos

servidores abaixo relacionados,  pertencentes ao quadro permanente desta Universidade de acordo

com o §1° do Artigo 10 da Lei 11.091 de 12.01.2005:

Processo Matrícula Nome Cargo Lotação Curso Do Nível
Para o

Nível
Vigência

026787/2011 1646754
Hugo  Pereira

Kuribayashi

Analista  de

Tecnologia  da

Informação

 Centro de

Tecnologia da

Informação e

Comunicação

Programa Gerência

de Redes.
II III 12.08.2011

028048/2011 1759519 Ailton Araujo
Engenheiro

Agrônomo

Campus

Universitário de

Altamira

Curso Qualidade

no Atendimento.
I II 16.08.2011

028737/2011 1153323
Gabriel  Antonio

Ribeiro de Oliveira

Assistente  em

Administração

Agência de Inovação

Tecnológica

Curso Livre de

Introdução à

Leitura de Textos

em Inglês On-line.

I II 19.08.2011

028891/2011 6326583
Cecília  Rodrigues

da Silva
Engenheiro-Área Prefeitura

Disciplinas

isoladas de

Mestrado em

Engenharia Civil.

II III
23.08.2011

029072/2011 1536327
Maria  Angélica

Feitosa Camacho

Auxiliar  de

Enfermagem

Hospital

Universitário João de

Barros Barreto

Curso de

Assistência

Multiprofissional a

pacientes

submetidos a

exames

diagnósticos e

terapêuticos.

I II 23.08.2011

029281/2011 2223197 Sônia Elenita Lopes

Valente

Médico-Área Hospital

Universitário João de

Barros Barreto

Curso Metodologia

científica, escrita

cientifica e

consulta e

gerenciamento de

referências,

construção de

banco de dados e

I II 24.08.2011

Continuação da Portaria nº 2823, de 31 de agosto de 2011.

análise de dados.

029436/2011 1153589
Lourival  Rodrigues

Marsola
Médico-Área

Hospital

Universitário João de

Barros Barreto

Curso à distância

“Medidas de

Prevenção e

Controle da

Resistência

Microbiana e

Programa de Uso

Racional de

Antimicrobianos

em Serviços de

Saúde”.

I II 25.08.2011

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 31 de agosto de 2011.

HORACIO SCHNEIDER
Vice-Reitor

2

	PORTARIA nº 2823/2011
	Vice-Reitor